- 5 Igitur † Tiber. Decian. in donatione lo- quens hanc primam in illa ſpecie conieeturæ ad fert, quod donator inibi liberos vocauerit, quorum appellatione veniūt omnes de- cendentes in infinito l. liberorum de verbo. ſigni. l. Gallus ſ. instituēs de libe. & poſthum. Ita fit inquit ille donatorum ( qui Ma- rianus vocabatur) noluisse coniderare vniū actum tantum ſuccedendi, vel preſentes tan- tum natos vel conceptos, ſed omnes in inſi- nitum per longos temporum & etatum tra- cti; rationem inibi reddit, quia & nomen li- berorum eſt collectiūm, & plures gradus continet iuxta Alex. traditionem in l. Gal- lus ſ. quidam recte de libe. & poſthum. poſt Barto. & Angel. ab eo relatos, dispositio au- tē & facta ſub nomine collectiū, ordine ſuc- ceſſiō ſemper facta cefet Barto. in d. l. Gallus ſ. quidam recte de libe. & poſthum. Et in terminis de nomine liberorum poſto in cōtractu & pacto ſucceſſionis inter quos- dam fratres consuluit Deci. conf. 277. nu. 13. conf. 619. nu. 6. conf. 636. nu. 2. Hac Decian⁹ diſcio conf. nu. 24. 25. 26.
- 6 Duo igitur † Decian. adducit in hanc pri- mam conieeturam fundamenta: primum li- berorum nomen eſt collectiū, & vera ra- tio eſt, id idem præter citatos ab eo tenuerunt Menoch. præſump. 71. lib. 4. num. 28. & Peregrin. non relato eo trax. de fideicom- missis artic. 19. num. 16. in verbis, & in dona- tione pro ſe & liberis. Deci. conf. 239. vbi arguit ab eo nomine collectiū: & inferius co. arti. num. 27. Simo. de Præt. de interpre- tatio. verbo vltim. volunta. lib. 3. interpreta. 3. dubita. 1. ſolutio. 9. num. 8. ad mediū Pe- tra. trax. de fidei. quæſt. 11. num. 159. verſi. Ex hiſ Menoch. d. conf. 85. num. 1. & 2. idem Menoch. conf. 904. num. 39. lib. 10. conf. 1. num. 198. lib. 1. & in comment. de præſump. 9 præſump. 89. lib. 4. num. 74. Secūdum † De- ciani fundamentum eſt, quod facta nomine collectiū vocatio, habet trax. ſucces- ſiūm, in confeſſionem inducētum fideicom- missum Refellit Menoch. ſecūdum han- rationem diſcio confilio num. 73. verſiū. Non obſtant itaq. quia inquit non ſequitur ſunt vocati ordine ſuccesſiō, ergo per fideicom- missariam, cum eſe poſit per diſcretam ut mox cum eod. dicam: Secundo hoc iſum conſir-

- 7 confirmat eodem confilio num. 28. quia in eo caſu erat facta ſubstitutio in cōtractu do- nationis iuxta diſpositionem l. quoties C. de donatio, quæ ſub mod. at † inquit ille in cōtractib⁹ ſubstitutio fideicommissaria fieri non poſt Cuma. Caſten. Alex. Iaſſ. Socin. ſeni. Ruin. Deci. Parifi. & Alciat. quoſ ille re- fert ibidem, quamquam enim ſubdit ille, in donatione cauſa mortis id fieri poſſe aliqui voluerint, quales Caſten. Alex. Curti. iuni. Socin. iuni. & Crauet. quoſ idem Menochia adducit, id tamen ideo toleratur quia dona- tio cauſa mortis in effectu reputatur vltima voluntas, confeſſionem & ſubstitutio illa in terminis diſcta l. quoties iudicari debet di- recta non fideicommissaria, vt in terminis eiusdem l. quoties respondit Caſta. conf. 53. num. 25. Deci. conf. 245. nu. 7. Corne. conf. 29. in fine lib. 2. Socin. iuni. conf. 100. num. 16. lib. 3.
- 8 Tertio & niouetur, quoniam ſi ſubstitutio indicaretur fideicommissaria vti illa, quia in vltimis fit voluntatibus, competit actio or- dinaria ex fideicommissio, cum tamen ſola personalis utilis ex persona donatoris detur iuxta Salice. ſententiam in d. l. quoties Dida. lib. 1. varia. reſoluti. cap. 14. num. 3. Alciat. reſpon. 99. num. 11. & reſpon. 578. nu. 1.
- 9 Quarto & mouetur, quoniam quid fit dire- cta vulgaris magis quadrat, quam fideicom- missaria, cum per eam immediate diſponen- ti ſuccedatur ad notata per Ripam in l. ha- redes mei ſ. cum ita num. 96. ad S. C. Tre- bellii. Atq. in donationibus inter viuos qua- lis illa & hec, de qua agimus, quid non fit locuſ ſuſtitutioni, ſed in donationibus tantum mortis cauſa, adducit authoritatē Aemiliij Ferreti. conf. 12. nu. 4. ſic intelligens textum in l. vt haſeribus delega. 2.
- 10 Quinto adducit † num. 34. dato quod de- bebet iuſtitutio illa fideicommissaria dici per- inde ac ſi in teſtamento facta fuisset, adhuc ait deſcedentes illos noſ tuſſe vocatos per ſuſtitutionem fideicommissariam, ſed per vulgarem; perpendit verba donationis in illo caſu, quia donator vocauerat ſub condi- tione ſi aliquis ex iſis donatariis deceſſerit ſine filiis masculis, & ſi illi masculi ſine mas- culis, &c. Hanc ille exiſtimat vulgarem noni fideicommissariam: rationem reddit, quoniam ſi mortui masculi omnibus alterius ex do- natariis, ſuperiſtis fuiffet alter donatarius, iſ ſolus ſuccedilſet non autem liberi masculi cum eo, iuxta traditionem Socin. in l. Gallus ſ. quidam recte num. 5. de libe. & poſthu. & Deci. conf. 248. n. 3. Ruin. conf. 62. n. 6. lib. 1. affirman tij quod ſi iuſtitutio pater cum ho- norum aſſignatorum Bartholomeo per Ma- rianum donatorem nihil diſpoſuit, nec diſxit de eō neſ ſiſis deſcedentibus, ſed fan- tum
- 11 uo, nec enim admitti poſſunt donec extet pater, eo autem deſſiciente ſic, vt qui gradu proximior ſit, iſ præferatur, iuxta diſpoſi- tionem tex. in d. l. cum ita legatum ſ. in fidei- commiſſo delega. 2.
- 12 Sexto & num. 37. argumentatur, quamquā non ita ordinate vt ipſe nunc reſero; aſſe- ta per liberos vt nūc proxime dicebam ha- reditate, quod adhuc locus ſit vltiori ſuſtitutioni in caſu illo donationis quaſi adita ſemel haſeritate expirauerit l. poſt aditam cum ſimiſi. C. de impube, non reperitur in iure. decisum; vnde neq. nos id dicere iure poſſumus, quod vulgare ſit apud noſtros di- cere, de te non loquitur ſuſtitutio Socin. ſe- ni. Ruin. Iaſſ. Goza. Parifi. Socin. iuni. Craue. Deci. & alij quoſ ille reſerit.
- 13 Septimo & num. 38. & 39. agit, Quoniam ſuſtitutio ordine ſuſſeſſio facta preſumit- tur directa poſtius quam obliqua Craue. poſt Caſt. & Deci. conf. 22. num. 3. conf. 180. ad- finem: poſterat allegare textum, in cap. ſi patet de teſtam. in ſ. rationem ſuſſicit Meno- chia ſuſtitutio fideicommissaria onus con- tinet l. cohæredi ſ. cum filiæ de vulga. & di- citor res odiosa, citat Deci. Crauet. & Socin. vnde argumentationem concludit, quod ſi rationes, & funda- menta cum traditionibus ſuperius adductis procedunt in vltimis vo- luntatibus, quæ favorabiliores ſunt; quanto fortiuſ in contractibus in quibus iſ trax. fit interpretatio;
- 14 Octauo & num. 40. argumentatur, nec in eo caſu induci poſtuſſe reciprocum fideicom- missum inter fratres; quia vt inducatur inter plures ſuſtitutoſ tria requirantur: primo quod ſiat ab vltimo decedente l. fina. ſ. fi- lium delega. 2. l. Lucius ſ. gaio ad Trebelli. & inibi hanc dicit eſſe communem ſen- tentiam Barto. Pau. de Caſt. & aliorum in l. ha- redes mei ſ. cum ita ad Trebelli. vbi Zanch. num. 550. Ripa. & Socin. num. 7. & 8. ſecondo requiruntur quod facta ſit expreſſim in om- nibus bonis; ita ſcribit ſentire omnes in l. Titia ſeo. ſ. ſea libertis delega. 2. ex illo textu. Zanch. in d. ſ. cum ita num. 614. Ter- tio requiruntur quod ſint expreſſe vocati, nec enim ſufficeret quod eſſent in conditione po- ſiti Socin. in d. ſ. cum ita num. 3. poſt Imol. & alios ab eo relatos idem conf. 113. ad finem lib. 1. Ruin. conf. 96. num. 11. Parifi. Socin. iuni. & Crauet. conf. 161. num. 7. quoſ ille reſerit.
- 15 Nono ad fert rationem num. 43. Quoniam cuſ in illo caſu fuiffet vocati Bartholomeus filius, Nicolaus, & Ioannes, Jacobus reſpectu ho- norum aſſignatorum Bartholomeo per Ma- rianum donatorem nihil diſpoſuit, nec diſxit de eō neſ ſiſis deſcedentibus, ſed fan- tum

rum prouidet Ioan. Iacobo, & Nicolao eorumq. descendantibus, vocando ipsos in casu, quo Bartholomeus & illius liberi decederent sine masculis; vnde in simili specie civitatis insigne Alciati responsum 164. num. 16. vsq. ad finem ubi Francisea duorum mater filiorum, ut tutrix cum republica conuenit Florentina ut filiorum suorum castra, & bona sub protectione ipsius Republica recipi perentur, adiecta conuentione, quod si masculi illi, & eorum descendentes, dececerint sine filiis masculis, Respublica Florentina loca & castra consequeretur; contigit alterum filiorum dececerint relieta filia, alter vero relietas masculis: respondit Alciat. Rempubli- can Florentinam Castra illa conseque non posse, cum casus conuentiones non venerit, quia seilicet ambo illi fratres non dececerint sine masculis, cum unus filios relinquerit, alter feminam: Addit Alciat. & hoc considerauit multum Menoch. ibi, feminam illam fratri filia non excludi a masculo, licet enim Respublica Florentina faisset vocata respectu masculorum, non tamen ipsi masculi censemur inuicem reciproce inter se vocati, casu quo alter eorum sine filiis masculis decederet. Atq. ita duo operatur existentia illius masculi, primo ne Respublica admittatur ad successionem castrorum pro parte illius, qui sine masculis relieta filia dececerit, secundo, ut filia ipsa donec hic masculus erit superstes, succedat pro parte qua patris sui fuit.

19 Decimo † nam. 45. & 46. adfert in tuitio- nem famigeratum illud consilium Oldra. 21. Quod per omniū ora fertur, nullumq. aliud in ultimis voluntatibus magis quā illud no- tum etiam discolis, si igitur docuit quod testator fratrem habens & ex alio præmortuo nepotē, ex tertio etiam defuncto tres alios nepotes, quos omnes hæredes fecit. in stirpes postmodum ita dixit, si aliquis hæredum meorum sine filiis vel deinceps descendenti- bus masculis dececerat, eius portio deuolu- tur ad hæredes, vel eoru hæredes dum mas- culi sint, & ex masculis secundum rectam li- neam descendantibus; excludendo semper feminas, quas dotauit, & ex feminis descen- dentes; post hæc idem testator cavit, quod si omnes præfati hæredes nollent dotes ab eo assignatas soluere, quod ea nolentium por- tio ad Ecclesiast Romanam deuolueretur, quam cum onere ipso substituit. Rursus ca- uit idem testator quod si nec Ecclesia neque hæredes masculi dictas soluerent dotes, por- tio ad feminam deuolueretur, quæ cum ea portione in quam eam substituebat nuberet: Extremo sanxit, quod si dicti omnes hæredes absq. filiis & nepotibus vel deinceps masculi sexti descendantibus decederent; vt